
平成 29 年 9 月吉日 

 
 

Mate 2018 実行委員会 

総務委員長 福本 信次 

 

 

Mate 2018 プログラム冊子への広告掲載のお願い 

 
 
拝啓  

 秋冷の候 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、スマートプロセス学会エレクトロニクス生産科学部会ならびに溶接学会マイクロ接合研

究委員会の活動につきまして、多大のご協力・ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび上記部会および委員会が中心となり開催いたします「エレクトロニクスにおける

マイクロ接合・実装技術」シンポジウム（略称：Mate）は、今回で 24 回目を迎え、近年は 90 件前

後の発表論文、並びに 600 名近くの参加をいただいております。 

 本年度も引き続きこれまで以上の成果を期待し、平成 30 年 1 月 30 日(火)、1 月 31 日（水）の両

日に、パシフィコ横浜にて「Mate2018」を開催いたします。 

 国内外のものづくり産業を取り巻く環境は相変わらず厳しい中、Mate は、過去 23 回の実績から、

エレクトロニクス実装とその接合にかかわる技術者の最新の研究発表、情報交流及び討論のリーダ

ーシップ的シンポジウムとして定着してまいりました。 

 本年度も参加者に配布するプログラムに広告欄を設け、「Mate2018」に参加する研究者・技術者

に対し、エレクトロニクスにおけるマイクロ接合および組み立て実装関連装置、材料、分析・測定

機器などの企業の製品、生産技術などを紹介し、日々の研究・開発活動の一助にできればと考えて

おります。 

 つきましては本分野に関連の深い貴社の広告を是非とも掲載いただき、本会運営にご協力・ご支

援の程よろしくお願い申し上げます。 

 なお、本年度も別紙案内のように、カタログ展示コーナーも設けて参加者への関係企業製品のＰ

Ｒを行う予定です。プログラム広告掲載会社様には、別途金 1 万円を追加いただくだけでカタログ

展示もしていただけますので、併せてご案内申し上げます。 

 広告の掲載要綱並びに申込方法は別紙に示しておりますが、不明の点等ございましたら、事務局

までお尋ねください。 

 お申込みの締切りは平成 29 年 11 月 30 日（木）とさせていただきます。 

ご検討の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 



 

Mate 2018 プログラム冊子広告募集要綱 

１．広告内容 

  エレクトロニクスにおけるマイクロ接合と実装技術に関連するもの 
 

２．広告サイズ, 掲載箇所と料金 

別紙「Mate2018 プログラム冊子広告掲載箇所と掲載料」を参照願います。 

１）広告サイズ：A4 版 1 ページ 

２）掲載箇所と料金（A,B,C,D いずれも黒色印刷、用紙はプログラム用紙と同じ) 

A ）プログラムうら表紙の表側(外側)：表 4 (1 件) 

70,000 円 

B ）プログラムおもて表紙の裏側(内側)：表 2、うら表紙の裏側(内側)：表 3、 
プログラム見開き位置(前半部分)：前 1、前 2 (合計 4 件) 

63,000 円 
C ）プログラム見開き位置(後半部分)：本文対向、表 3 対向 (合計 2 件) 

55,000 円 
D ）プログラム後半部分：後 1～後 4 (4 件程度を予定) 

         50,000 円 
 

３．広告掲載会社の特典 

  １）① Mate 2018 に 1 名無料で参加いただけます(論文集付き)。 

    ② さらに Mate 2018 論文集 1 冊を進呈します。 

    ③ 懇親会開催時には 1 名無料でご招待いたします。 

  ２）カタログ展示料金の優遇(1 万円の追加で可能) 

      (詳細は別紙案内をご覧下さい。申込も別紙申込書にてお願い致します。) 
 

４．申込要綱 

同封の「Mate2018 プログラム冊子広告申込書」に必要事項を記入し、平成 29 年 11 月 30 日（木）

までに下記事務局までメールまたはファックスにてお申込み下さい。 

【申込先】   Mate2018 事務局 

        〒565-0871 大阪府吹田市山田丘 2-1 大阪大学ﾌﾛﾝﾃｨｱ研究棟 F2-305 MLO 内 

E-mail：mate@sps-mste.jp  TEL：06-6878-5628  FAX：06-6879-7568 
 

※申込書はMate2018のHP（http://sps-mste.jp/mate2018/src/ad.html）からもダウンロードできます。 

※広告掲載希望ページ箇所については先着順とさせていただきます。 

※版下は各社にてご用意ください。下記印刷会社に作成を依頼する場合は実費(1 万円～)がかかります。 

※カラー印刷物(両面)を冊子に組み込む事も可能です。但し、両面印刷の自社パンフレットを差し込む

場合は、表裏 2 箇所の該当料金の合計金額となります。 
 

５．広告版下データについて 

【入稿形式】   PDF A4 版１ページ （入稿締切：平成 29 年 12 月 8 日（金）） 

【データ送付先】 ドラゴン印刷（株式会社龍史堂）担当 今井 卓哉 

〒563-0032 池田市石橋 3-3-1 
E-mail：takuya@dragonprint.co.jp TEL：072-762-7169 FAX：072-762-7104  

６．お支払い方法 

お支払いは銀行振込にてお願い致します。 
【振込期限】： 平成 30 年 2 月 28 日（水）  

【振込先】 ： 三井住友銀行 千里中央支店 普通口座 0978673 
口座名義：Mate 組織委員会（メイトソシキイインカイ） 


